证券代码：600619(A 股) 900910(B 股)    证券简称：海立股份(A 股) 海立 B 股(B 股)   编号：临 2023-047

上海海立(集团)股份有限公司

关于增加 2023 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次增加 2023 年度日常关联交易金额事项无需提交股东大会审议。

 增加日常关联交易金额对上市公司的影响：上海海立（集团）股份有限

公司（以下简称“公司”）与相关关联方的关联交易为开展日常经营所需，公司

从各关联方采购商品或服务的定价、结算办法是以市场价格为基础，不会对公司

未来的财务状况、经营成果产生不利影响。关联交易的风险可控，不会对关联方

形成依赖，不会损害相关各方及无关联关系股东的利益。

一、关联交易基本情况

（一）履行的审议程序

公司已于 2022 年年度股东大会审议通过《2023 年度日常关联交易的议案》，

具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 20 日披露的《2023 年度日

常关联交易公告》（临 2023-019）和《2022 年年度股东大会决议公告》（临

2023-028）。

2023 年 8 月 29 日，公司召开第十届董事会第二次会议，以 6 票同意、0 票

反对、0 票弃权、3票回避审议通过了《关于增加 2023 年度日常关联交易金额的

议案》。独立董事就上述增加 2023 年度日常关联交易金额事项发表了事前认可意

见和独立意见。本议案无需提交公司股东大会审议。

（二）日常关联交易预计金额和类别
单位：万元

交易

类别
关联方

原 2023

年预计

金额

截至 2023

年 6 月末

发生金额

本次增加

预计金额

增加后

2023 年预

计金额

新增预计

后占同类

业务比例

2022 年

实际金

额

说

明

采购

商品

无锡雷利电子

控制技术有限

公司

1,620 1,328 2,000 3,620 0.24% 974 注1

接受

劳务

上海市机电设

计研究院有限

公司

3,900 542 17,100 21,000 1.40% 2,907 注2

合计 5,520 1,870 19,100 24,620 1.64% 3,881

注 1：因部分产品产销量增长相应增加材料采购；

注 2：因项目建设需要采购项目设计施工服务。

二、关联方介绍

1、无锡雷利电子控制技术有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：无锡市高浪东路 999 号 B1 号楼 306 室

法定代表人：苏建国

注册资本：￥8,791,209

经营范围：软件、工业自动控制系统装置的研发、销售、技术服务、技术转

让;自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口

的商品和技术除外）。

与本公司关系：本公司持股 30%的联营公司

2、上海市机电设计研究院有限公司

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：上海市静安区北京西路 1287 号

法定代表人：顾治强

注册资本：￥1,956,123,400

经营范围：接受委托承办国内外机械，建筑，医药，轻工，商业行业的工程

设计，工程总承包，工程建设监理，工程设备监理，环境工程设计，电力工程设

计，市政专业建设工程设计，编制、审核建设项目投资估算、经济评价、概算、

预算、结算、竣工决算、招标标底、投标报价、工程造价监控、建设工程招标投

标代理，国外经济技术合作业务（按批文内容），建设工程审图、国内外设计、

机电设计方面的科技咨询业务，从事货物及技术的进出口业务，其他印刷、打印、

复印，名片印刷，建设项目环境影响评价（详见许可证），软件开发，从事环保

科技、网络科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，机械、环

保、医疗设备、储能、建筑材料产品研究开发及相关产品的销售，通信设备、医

疗器械的销售，数据处理，水环境污染防治服务，大气环境污染防治服务。

与本公司关系：受同一公司控制

三、关联交易定价政策

公司向各关联方采购商品或服务的定价原则以可比市场价格为依据。公司保

留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以正常的价格提供产品和服务。

四、关联交易的目的和对公司的影响

公司因部分产品产销量增长向无锡雷利电子控制技术有限公司增加采购材

料，因实施新增年产 65 万台新能源汽车空调压缩机项目向上海市机电设计研究

院有限公司采购项目设计施工服务，均为公司正常生产经营业务所需。公司与关

联方贸易的定价原则以市场价格为依据，不会对公司未来的财务状况、经营成果

产生不利影响，交易的风险可控，体现了公平交易的原则，不会损害相关各方及

无关联关系股东的利益。

特此公告。

上海海立（集团）股份有限公司董事会

2023 年 8 月 31 日